VI. Hæc omnia sine dubio ostendunt quanta sit proposita difficultas, cui adjungo difficilem auctoritatem D. Thomæ; nam. 2-2, quæst. LXVII, art. III inquit: « Quod cognitio perfecta et imperfecta ex parte medii impossibile est, quod convenient in uno medio, sed nihil prohibet quin convenient in uno objecto, et in uno subjecto, potest enim unus homo cognoscere eandem conclusionem per medium probabile, et demonstrativum: » et in tertio sententiarum, dist. xxxi, quæst. II, art. I inquit: « Quod scientia et opinio quamvis sint de eodem, non tamen secundum idem medium, sed secundum diversa, et ideo possunt esse simul. » Ex quo formatur argumentum, secundum D. Thomam: Opinio, et scientia possunt esse simul in eodem subjecto, quia per diversa media procedit, opinio quidem per medium obscurum, scientia

vero per medium evidens; ergo si non repugnat obscuritas opinionis, et evidentia scientiae in eodem subjecto, quia sunt per diversa media, similiter non repugnabit obscuritas fidei, et evidentia demonstrationis, quia procedunt per diversa media.

VII. Nihilominus expressa sententia S. Thomæ est fidem, et scientiam, et quemeumque actum evidentem repugnare simul in eodem subjecto propter effectus, et conditiones repugnantes, quas ex parte subjecti important, unde advertendum est valde sanctum doctorem perpetuo probare repugnantiam inter fidem, et scientiam, quia repugnant secundum perfectum, et imperfectum ex parte subjecti in videndo, et non videndo, non autem quia præcise repugnant ex parte medii, inquit enim 1-2, quæstione LXVII, articulo tertio citato: « Quod fides in sui ratione habet imperfectionem ex parte subjecti, scilicet quod credens non videat id quod credit. » Et in hac quæstione prima, artic. IV, dicit: « Quod fides non sufficienter movet intellectum, sicut movet cognitio evidens, quæ intellectum convincit, » et inde infert articulo quinto ad primum, quod fides et scientia repugnant, quia creditum est non visum, et scitum est visum, non dixit quia testimonium est obscurum, et demonstratio evidens, sed quia creditum est non visum, et scitum est visum, ratio autem visi est denominatio proveniens a subjecto vidente, et ratio non visi est denominatio proveniens a non vidente. Quod acute notavit Cajetanus 1-2, quæst. LXVII, art. V, in calce commentarii, inquit quod quando invenimus objectum fidei esse non visum, ly non visum est denominatio proveniens a non vidente; ergo imperfectio fidei, ratione cujus pugnat cum evidentia non solum debet sumi ex parte medii, quia unum est